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Ayer finalizó el Campeonato Individual de la Delegación de Madrid en el que 
rendíamos tributo a un jugador que lamentablemente ya no está entre nosotros. 
A pesar de su juventud, David era un habitual de los torneos y ligas desde hacía 20 
años. Quizás sea porque tenía una edad cercana a la mía, quizás sea porque empezamos 
jugando en las mismas ligas juveniles, quizás sea porque en este pequeño gran mundo 
del bowling es difícil encontrar a una persona con él pero he de reconocer que a un tipo 
“duro” como yo, se le hace raro, difícil y triste, pensar que no le voy a ver más y se me 
encoge el corazón. 
 
Hace apenas unas semanas en Málaga coincidí con Héctor Ferreira que fue entrenador 
de David durante muchos años y una de las cosas que hablamos fue que David era un 
buen chaval, una persona que no se metía con nadie, no criticaba a nadie y eso es 
bastante complicado hoy en día. Quizás todos deberíamos plantearnos la vida de otra 
manera, no perder el tiempo en cosas banales y aprovechar el tiempo con todos nuestros 
amigos y familiares porque no sabemos lo que nos queda en el convento. 
 
Los compañeros del club de Rebote en boca de su presidente Antonio Ayuso os dirige 
las siguientes palabras: 
 

Me ha alegrado mucho la enorme participación en el torneo porque seguramente 
muchos jugadores lo han hecho en memoria precisamente de David. 

Creo que era un jugador querido entre todos los que le conocían en el mundo de los 
bolos y como todas las pérdidas es irremplazable, más sentida para unos que para 
otros, pero irremplazable. 

Muchas gracias a todos y deseo que no nos haga falta un hecho así para que juguemos 
todos y mucho, juntos somos mucho mejores. 

Antonio Ayuso 

 
 
El torneo ha tenido una participación de 113 jugadores cuando los campeonatos 
individuales de la Delegación los dos años anteriores estuvieron rondando los 80. 
 
Por mi parte solo puedo agradecer a la familia de David su presencia el Domingo a la 
final y a los compañeros del Club De Rebote por su colaboración. 
 
Descansa en paz compañero. 

 
 
 

DELEGADO DE MADRID 
Fdo.: Francisco Rodríguez Suanzes 

 



POS CARNÉ CLUB JUGADORAS P1 P2 P3 P4 P5 BONIF BOLOS TOTAL PROMD DIF
1 2817 Torrejón JIMENEZ GONZALEZ, Mónica 190 211 244 174 159 120 978 1098 195,60 85

2 33 Vaguada MARAZUELA GALINDO, Encarna 182 159 180 175 210 90 906 996 181,20 64

3 2000 Alyco SERRANO GARCÍA, Lidia 215 210 192 158 151 60 926 986 185,20 69

4 3021 Vaguada KRAUS TAPIA, Luz Graciela 204 190 181 148 172 90 895 985 179,00 51

5 1757 Siglo XXI FERNANDEZ ARBOLEDA, Silvia 141 171 182 169 210 60 873 933 174,60 56

6 2861 Capital Bowling BARRIOPEDRO PEREZ, Teresa F. 180 157 177 172 179 30 865 895 173,00 23

POS CARNÉ CLUB JUGADORAS P1 P2 P3 P4 P5 BONIF BOLOS TOTAL PROMD DIF
1 2379 Rockandbowling MORCILLO MORUNO, María 179 223 158 167 180 120 907 1027 181,40 65

2 2076 Alyco GARCÍA GONZÁLEZ, Victoria 203 158 194 172 185 90 912 1002 182,40 41

3 3024 Alyco FERNANDEZ GILSANZ, Karolina 199 158 191 184 170 60 902 962 180,40 73

4 3230 Vaguada PEREZ KRAUS, Brenda 209 117 172 180 136 90 814 904 162,80 45

5 2082 Vaguada VELA REQUEREY, Ana Mª 169 169 129 158 202 60 827 887 165,40 92

6 3266 Vaguada CARRERA GARCÍA, Elena 165 195 139 156 172 30 827 857 165,40 56
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POS CARNÉ CLUB JUGADORAS P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 BONIF BOLOS TOTAL P ROMD DIF
1 2093 BAT GONZÁLEZ ÁLVAREZ, José Luis 193 193 174 171 188 182 199 150 1300 1450 185,71 65

2 15 De Rebote AYUSO IZQUIERDO, Antonio 185 183 192 177 190 184 159 180 1270 1450 181,43 34

3 3383 Siglo XXI GARCIA YAGÜE, Angel Juan 180 175 126 180 192 183 211 165 1247 1412 178,14 45

4 114 Magerit GUIJARRO LACASA, Pedro 189 174 184 181 158 149 157 120 1192 1312 170,29 65

5 3265 Vaguada DOMÍNGUEZ PINEL, Jose 157 172 171 163 163 216 151 90 1193 1283 170,43 28

6 3348 Vaguada DIAZ VALLINA, Juan Antonio 167 156 163 171 134 143 179 60 1113 1173 159,00 40

7 1799 Vaguada DE LA TORRE MONTERO, Pedro 148 175 166 167 141 148 162 45 1107 1152 158,14 85

8 2374 Rockandbowling SANCHEZ FUENTE, Juan Esteban 137 155 152 115 170 114 105 30 948 978 135,43 33

POS CARNÉ CLUB JUGADORAS P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 BONIF BOLOS TOTAL P ROMD DIF
1 1774 Magerit DE ANDRES PULIDO, Ricardo 194 174 224 173 158 203 201 180 1327 1507 189,57 30

2 405 Henares GÓMEZ CASADO, Pablo 189 170 279 174 150 163 165 120 1290 1410 184,29 56

3 1859 Alyco SERRANO MASA, Rafael 193 136 217 190 210 203 139 120 1288 1408 184,00 66

4 2609 Bucaneros RODRIGUEZ POLO, Evaristo 156 180 180 150 208 199 197 120 1270 1390 181,43 58

5 1362 Vaguada MARTÍN TORRES, Emilio José 147 203 202 188 199 172 163 90 1274 1364 182,00 81

6 2769 De Rebote BENITO DE PABLO, Borja 161 172 176 164 181 191 181 60 1226 1286 175,14 100

7 2083 Vaguada ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, Juan Carlos 166 190 110 171 210 164 153 90 1164 1254 166,29 129

8 1084 De Rebote AYUSO SEGURA, Alberto 171 166 166 162 169 158 138 60 1130 1190 161,43 33

POS CARNÉ CLUB JUGADORAS P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 BONIF BOLOS TOTAL P ROMD DIF
1 2913 Henares ESTEVEZ ROMANIEGA, Daniel 189 279 255 214 176 212 220 180 1545 1725 220,71 52

2 1999 Alyco SERRANO GARCÍA, Oscar 222 266 224 257 181 204 180 90 1534 1624 219,14 86

3 3023 Alyco RODRIGUEZ PALACIOS, Julian 180 229 182 242 208 232 195 120 1468 1588 209,71 62

4 2073 Capital Bowling ALONSO PERLA, Juan Pablo 224 247 199 188 182 183 211 150 1434 1584 204,86 72

5 339 Boliches SANCHEZ, Jose Antonio 170 242 184 193 190 223 166 120 1368 1488 195,43 71

6 112 Magerit MARTÍNEZ SÁNCHEZ, Joaquin 185 161 188 178 225 232 167 120 1336 1456 190,86 65

7 2373 Capital Bowling GONZALEZ CANTERO, Julio 159 184 198 138 210 174 181 90 1244 1334 177,71 76

8 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 185 180 183 175 133 157 180 0 1193 1193 170,43 103
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POS CARNÉ CLUB JUGADORAS BOLOS PROMD DIF
1 33 Vaguada MARAZUELA GALINDO, Encarna 1124 187,33 95
2 2000 Alyco SERRANO GARCÍA, Lidia 1108 184,67 89
3 2861 Capital Bowling BARRIOPEDRO PEREZ, Teresa F. 1106 184,33 41
4 2817 Torrejón JIMENEZ GONZALEZ, Mónica 1100 183,33 65
5 1757 Siglo XXI FERNANDEZ ARBOLEDA, Silvia 1068 178,00 52
6 3021 Capital Bowling GARCIA HERRERO, Vanesa 1023 170,50 28

7 2506 Vaguada KRAUS TAPIA, Luz Graciela 958 159,67 40
8 2600 Torrejón URBISTAZU MECQ, Mª Gabriela 934 155,67 46
9 227 Ilicitano PASCUAL POTOT, Estrella 915 152,50 43
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POS CARNÉ CLUB JUGADORAS BOLOS PROMD DIF
1 3230 Vaguada PEREZ KRAUS, Brenda 1105 184,17 13

2 2076 Alyco GARCÍA GONZÁLEZ, Victoria 946 157,67 73

3 1961 BAT ARCE ANTÓN, Blanca Rosa 925 154,17 60

4 2379 Rockandbowling MORCILLO MORUNO, María 921 153,50 58

5 3266 Vaguada CARRERA GARCÍA, Elena 904 150,67 29
6 3024 Alyco FERNANDEZ GILSANZ, Karolina 904 150,67 53

7 2082 Vaguada VELA REQUEREY, Ana Mª 902 150,33 43

8 3384 Siglo XXI GONZALEZ-GRANDA GUTIERREZ, Miriam 878 146,33 30

9 2912 De Rebote GALEGO MARTINEZ, Ana 875 145,83 77

10 1789 Galaxy BRIONES MONGE, Mayka 863 143,83 68

11 3353 MDBC GONZALEZ ALVAREZ, Rosa Marta 850 141,67 49

12 3254 Pin Ocho PEREZ VEGAS, Marta 818 136,33 48

13 3351 Pichones PEREZ CONSUEGRA, Mayte 785 130,83 42
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POS CARNÉ CLUB JUGADORAS BOLOS PROMD DIF
1 16 Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 1407 234,50 98

2 23 Espartanos Cham ORCHE RODRÍGUEZ, Rubén 1363 227,17 114

3 3023 Alyco RODRIGUEZ PALACIOS, Julian 1289 214,83 55

4 176 Boliches PASCUAL POTOT, Erwin 1282 213,67 55

5 112 Magerit MARTÍNEZ SÁNCHEZ, Joaquin 1280 213,33 66

6 339 Boliches SANCHEZ, Jose Antonio 1245 207,50 73

7 1999 Alyco SERRANO GARCÍA, Oscar 1209 201,50 59
8 76 Boliches MARIÁN PÉREZ, Juan 1207 201,17 97

9 2874 Boliches DE CARVAJAL BALLESTER, Jaime 1206 201,00 83

10 2073 Capital Bowling ALONSO PERLA, Juan Pablo 1190 198,33 46

11 182 Galaxy GONZALO REDONDO, José 1188 198,00 57

12 86 Boliches JIMÉNEZ CARRIÓN, Raúl 1183 197,17 45

13 3344 Magerit MARTIN LUENGO, José Luis 1182 197,00 57

14 2351 Capital Bowling BARRIOPEDRO GARNACHO, Pablo 1163 193,83 93

15 2911 Boliches LARRACOECHEA, Ignacio 1158 193,00 54

16 2373 Capital Bowling GONZALEZ CANTERO, Julio 1157 192,83 97

17 52 Boliches MORENO ORZÁEZ, Javier 1137 189,50 49

18 1013 Capital Bowling ALONSO FARRACES, Daniel 1129 188,17 51

19 2913 Henares ESTEVEZ ROMANIEGA, Daniel 1113 185,50 46

20 1135 Boliches MEDELLÍN GARCÍA, William 1081 180,17 45

21 2601 Boliches MARTIN AVILES, Enrique 1081 180,17 50

22 210 Capital Bowling HERNÁNDEZ LOSADA, Servio 1070 178,33 74

23 1133 Espartanos Cham DE ARAGÓN MOLLA, Fernando María 1046 174,33 43

24 1351 Boliches REDONDO FABIAN, Felipe 966 161,00 61
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POS CARNÉ CLUB JUGADORAS BOLOS PROMD DIF
1 2769 De Rebote BENITO DE PABLO, Borja 1224 204,00 52

2 2609 Bucaneros RODRIGUEZ POLO, Evaristo 1181 196,83 75

3 1362 Vaguada MARTÍN TORRES, Emilio José 1147 191,17 65

4 1774 Magerit DE ANDRES PULIDO, Ricardo 1146 191,00 62

5 1859 Alyco SERRANO MASA, Rafael 1139 189,83 73

6 405 Henares GÓMEZ CASADO, Pablo 1124 187,33 95

7 2083 Vaguada ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, Juan Carlos 1109 184,83 47
8 1084 De Rebote AYUSO SEGURA, Alberto 1108 184,67 64

9 3347 Magerit DE GUSTIN, Juan 1105 184,17 84

10 3374 Espartanos Cham BARRETO SALAZAR, Jose Gregorio 1099 183,17 44

11 1297 Pichones GONZALEZ CORROCHANO, Luis 1097 182,83 61

12 3345 Magerit CAPMANY FRANCOY, Carlos 1092 182,00 44

13 1099 Vaguada CUEVAS PARIS, Olegario 1068 178,00 85

14 2775 Pichones BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 1063 177,17 53

15 148 Siglo XXI ANDRÉS PASCUAL, Bruno 1057 176,17 48

16 3573 Circuito Madrid WIESNER, Eduardo 1050 175,00 77

17 1508 Capital Bowling PÉREZ PÉREZ, Miguel Angel 1034 172,33 92

18 3232 Pin Ocho GONZALEZ ABAJO, Jose Luis 1033 172,17 46

19 3279 Pichones DE LA MORENA CARVAJAL, Alejandro 1025 170,83 52

20 382 De Rebote MAÑES GARCÍA, Neftali 1020 170,00 57

21 32 Vaguada CLEMENTE SIERRA, Jesús 1015 169,17 60

22 3267 Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 1006 167,67 72

23 3137 MDBC BONACASA FERNANDEZ, Julian Enrique 963 160,50 53

24 332 Pichones HURTADO VENTURA, Jorge 951 158,50 67
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POS CARNÉ CLUB JUGADORAS BOLOS PROMD DIF
1 1799 Vaguada DE LA TORRE MONTERO, Pedro 1156 192,67 85
2 3348 Vaguada DIAZ VALLINA, Juan Antonio 1107 184,50 57
3 2374 Rockandbowling SANCHEZ FUENTE, Juan Esteban 1105 184,17 94
4 3265 Vaguada DOMÍNGUEZ PINEL, Jose 1099 183,17 48
5 2093 BAT GONZÁLEZ ÁLVAREZ, José Luis 1078 179,67 45
6 114 Magerit GUIJARRO LACASA, Pedro 1068 178,00 79
7 3383 Siglo XXI GARCIA YAGÜE, Angel Juan 1062 177,00 46
8 15 De Rebote AYUSO IZQUIERDO, Antonio 1046 174,33 42

9 3285 Bucaneros SANCHEZ MUÑOZ, Jose Angel 1044 174,00 53
10 3273 BAT VALLET DE EUGENIO, Juan 1037 172,83 72
11 3202 Pin Ocho HERNANDEZ MARTIN, Enrique 1033 172,17 34
12 3343 Magerit MASEGOSA SIMÓN, Roque 1032 172,00 60
13 3284 Vaguada ROMAN ROMAN, Jose Luis 1026 171,00 36
14 3346 Magerit GUZMAN OLIVARES, Oscar 1020 170,00 72
15 3272 BAT VALLET REGI, Juan 1017 169,50 56
16 387 De Rebote SEGURA GARCÍA, Gabriel 1009 168,17 69
17 3148 Pin Ocho BRAVO GOMEZ, Carlos 1004 167,33 76
18 3264 Vaguada MARTÍNEZ HERRERO, Jose Alberto 983 163,83 100
19 2905 Accasor RODRIGUEZ HERRANZ, Felix 982 163,67 77
20 2611 Bucaneros MUÑOZ MARTINEZ, Jose Luis 974 162,33 55
21 1694 Galaxy RODRÍGUEZ AREVALO, Manuel 970 161,67 74
22 3205 De Rebote DIAZ TORRES, Enrique 964 160,67 73
23 8000 Siglo XXI MULA MIÑARRO, Pedro Pablo 963 160,50 82
24 3135 De Rebote DIAZ CERRILLO, Enrique 960 160,00 29
25 3280 Pichones DE LA MORENA CARVAJAL, Manuel 958 159,67 74
26 2078 Rockandbowling LÓPEZ RODRÍGUEZ, José Manuel 945 157,50 49
27 331 Pichones PÉREZ CONSUEGRA, Mario 943 157,17 35
28 3209 Vaguada VALERA MORALES, Julio 926 154,33 68
29 6000 Pichones DEL PALACIO, Diego 921 153,50 55
30 3467 Accasor CABALLERO MUÑOZ, Carlos Gustavo 907 151,17 59
31 1532 Rockandbowling AGUILAR GALLEGO, Juan 898 149,67 30
32 3131 Accasor TOLEDANO MARTINEZ, Fernando 896 149,33 14
33 383 De Rebote CARRASCO CABRERO, Emilio 885 147,50 34
34 3027 De Rebote BARRIOCANAL TORRES, David 883 147,17 29
35 3342 Magerit RODRIGUEZ VALDIVIELSO, Pablo 878 146,33 63
36 3151 Rockandbowling CAMPO GARCIA, Miguel Angel 806 134,33 39
37 3132 MDBC LOPEZ SANCHEZ, Angel Lucio 772 128,67 103
38 3480 Pin Ocho TOBAR ESCALONA, Luis Aureliano 680 113,33 25
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